
)
/IJEMAf

1

/ ir
7 ,)

RESOLUÇÃO N° 180/98 - CONSIJNÍUEMA

Fixa data da eleição para escolha de reitor

e vice-reitor da Universidade Estadual do

Maranhão — UEMA.

O REITOR DA UMVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, na

qualidade de presidente do Conselho Universitário, tendo em vista o que dispõe o Art.
10 da Norma para Eleição de reitor e vice-reitor, aprovada pela Resolução n° 179/98 —

CONSUN/URMA e,

considerando o que decidiu este Conselho em reunião nesta data;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica convocada a eleição para escolha dos titulares dos cargos

de reitor e vice-reitor da UEMA, para o dia 07 de julho de 1998.

Art. 2° - A presente Resolução entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Centro de Estudos Superiores de Santa Inês, em Santa Jnês(MA), 12 de

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PAULO VI — C.G.C. 06.352.421/0001-68 — FONE: 245 1500— FAX:(098) 245 5882
Criada nos Termos da Lei N° 4.400 de 30:12.81 Vinculada à Secretaria de Estado da Ciência e Tecnologia

- Caixa Postal 09 - São Luis - Maranhão

maio de 1998.


